

تأثیر سبک شناخت حساب‌برسان بر عملکرد آنان



مولفان:

L. R. Fuller and S. E. Kaplan

مترجمان: دکتر نظام‌الدین رحیمیان

دکترای حسابداری و مدرس دانشگاه

فائزه محمدی اروجه

کارشناس حسابداری

می‌باشد که مربوط به عملکرد حساب‌برسان بوده و در آنها سبک شناخت^۱ بحث شده است.

تحقیق هو^۲ و راجرز^۳ (۱۹۹۳)

یکی از تفاوت‌های افراد، مربوط به سبک شناخت آنان است. سبک شناخت، یکی از مشخصه‌های فرد برای درک و سازماندهی اطلاعات درباره محیط می‌باشد و ویژگی‌های نسبتاً پایداری را از خصوصیات فرد ارائه می‌کند. هو و راجرز (۱۹۹۳) برای شناخت سه ویژگی شامل توانایی شناخت^۴، سبک شناخت و راهبرد شناخت^۵ را مشخص کرده‌اند. از این ویژگی‌های سه‌گانه، توانایی شناخت به کدگذاری و بازیافت دانش مربوط می‌شود، در حالی که راهبرد شناخت بر تعامل مداوم و بی‌طرفانه میان ویژگی‌های

مقدمه

موج اخیر ناشی از رسوایی‌های متعدد مالی و تحریف در اطلاعات مالی شرکت‌ها به همراه دعاوی مطرح شده علیه قصور در حسابرسی، نشان‌دهنده نیازی فوری برای درک بهتر عملکرد^۱ حساب‌برسان است. قسمت عمده‌ای از تحقیقات انجام شده به شناخت عوامل تعیین‌کننده عملکرد در محیط حسابرسی پرداخته‌اند تا تعلیم و تربیت و آموزش حساب‌برسان را بهبود بخشند. «عملکرد» به طور عادی، به‌عنوان محصول فرد و محیط کار در نظر گرفته می‌شود و «الگوی عملکرد» ارائه شده توسط لیبی^۲ و لاف^۳ (۱۹۹۳) تابعی از توانایی، دانش، محیط و انگیزش بوده و در آن توانایی به توانایی حل مسئله^۴ تعبیر شده است (لیبی و لاف، ۱۹۹۳). هدف این مقاله، ارائه نتایج چهار تحقیق

همان گونه که نمایشگر ۱ نیز نشان می‌دهد، فرد تحلیلی بر جزئیاتی تاکید می‌کند که در هریک از قسمت‌ها مشاهده می‌شود. بنابراین، این فرد دارای سبک شناخت تحلیلی است و مشکلات ساختاری پیچیده و کارهای دقیق روزمره را ترجیح می‌دهد. افراد دارای سبک شناخت شهودی، زمینه کار را به عنوان یک کل یکپارچه در نظر می‌گیرند. بنابراین، افراد شهودی مشکلات جدید و غیرساختاری را ترجیح می‌دهند و معمولاً تصمیمات خردمندانه‌ای را اتخاذ می‌کنند. دو سبک شناختی باقی مانده در این تحقیق، سبک شناخت مرکب نامیده شده است.

تحقیق چن^{۱۰} (۱۹۹۶)

چن (۱۹۹۶) چارچوب نظری را تدوین کرده که در آن سبک شناخت، عملکرد، بازده و تقاضاهای سبک لحاظ شده است. در این چارچوب، عدم تجانس شناخت به عنوان «درجه عدم تطابق میان سبک شناخت فرد در حل مسئله و تقاضاهای سبک در محیط کاری»، تعریف شده است. به عبارت دیگر، از دیدگاه چن، عدم تجانس شناخت عبارت از عدم هماهنگی میان سبک شناخت فرد و خصوصیات کار او است. چن با استفاده از مهندسان و کارهای مهندسی به آزمون این موضوع پرداخت که آیا شناخت غیرمتجانس به افزایش بازده و عملکرد شغلی کمتر منجر می‌شود یا خیر؟ هرچند شاخص عملکرد چن دارای دو بخش است و پیش‌بینی می‌شود که استفاده از این شاخص محدود بوده و به صورت بالقوه منجر به یافته‌های کم‌اهمیتی درباره عملکرد شود، اما در بسیاری از تحقیقات انجام شده در مورد آزمون رابطه میان سبک شناخت و عملکرد مربوط به کارهای جداگانه، مورد استفاده قرار گرفته است. بنابراین، تحقیقات انجام شده قادر به تعیین این مطلب نیستند که آیا سبک شناخت وابسته یا در تعامل با کار است یا خیر؟ نتایج تحقیقات انجام شده برای کارهای چندگانه از این قرار است:

- میان روش تعلیم حسابداری و سبک شناخت دانشجویان، اثر متقابل وجود دارد؛ و
- میان سبک شناخت و فرایندهای پیش از تصمیم‌گیری در سناریوهای دارای نتایج بحث‌انگیز یا افراد خارجی، رابطه وجود دارد.

این در حالی است که پژوهش‌های مذکور به رابطه‌ای میان سبک شناخت و عملکرد تصمیم‌گیران درباره روابط انسانی و مالی، دست نیافتند.

توانایی و تاثیر سبک شناخت فرد بر محیط کار تاکید می‌کند. برخلاف دو ویژگی راهبرد شناخت و توانایی شناخت، سبک شناخت ویژگی متغیری را ارائه می‌کند و نشان‌دهنده روش مرجع فرد برای کسب و پردازش اطلاعات در طول فرایند حل مسئله است. به همین دلیل، سبک شناخت مستلزم کاربرد روش‌های متمایزی برای کسب، ذخیره، بازیافت و انتقال اطلاعات است. طبق ادعای این دو محقق، تحقیقات باید ویژگی‌های شناخت را به طور مناسب از یکدیگر تفکیک کنند تا بتوان به درستی آن را ارزیابی و مقایسه کرد (هو و راجرز، ۱۹۹۳، ۱۰۳).

طبق تحقیق یونگ^{۱۱} (۱۹۷۱ [۱۹۲۱])، در واقع بخش عمده‌ای از رفتارهای متفاوت افراد، نتیجه سازگار و منظمی از تفاوت‌های اصلی و قابل ملاحظه میان روش‌هایی است که آنان ترجیح می‌دهند و طبق آنها درک یا قضاوت می‌کنند. هو و راجرز (۱۹۹۳) نشان دادند که افراد برای کسب و پردازش داده‌ها از روش‌هایی استفاده می‌کنند که آن را ترجیح می‌دهند، مگر آن که به طور آشکار از آنان خواسته شود که از این روش‌ها استفاده نکنند.

تحقیق مایرز^{۱۲} و بریگز^{۱۳}

مایرز و بریگز (۱۹۷۷) شاخص نوع مایرز و بریگز (MBTI)^{۱۳} را تدوین کردند تا با استفاده از آن، نظریه «انواع روانشناختی» یونگ (۱۹۷۱) را آزمون کنند. در این اندازه‌گیری، اجزای سبک شناخت شامل دو بعد دو قطبی و مستقل ادراک^{۱۴} و قضاوت^{۱۵} است. ادراک براساس هیجان^{۱۶} و شهود^{۱۷} انجام می‌پذیرد و حالتی را نشان می‌دهد که طی آن، فرد اطلاعات دریافتی را درک می‌کند. قضاوت بر اساس تفکر^{۱۸} و احساسات^{۱۹} صورت می‌گیرد و بیانگر روشی است که فرد برای رسیدن به تصمیم از آن استفاده می‌کند. افراد متفکر بر فرایندهای منطقی و افراد احساساتی بر مقایسه‌های منطقی تاکید دارند.

این دو بعد، یعنی قضاوت و ادراک، در کنار یکدیگر چهار سبک شناخت را تشکیل می‌دهند. نمایشگر ۱، نشان دهنده ابعاد و سبک‌های شناخت متناظر با آن است. هنگام متعادل بودن خصوصیات این دو بعد، فرد دارای سبک شناخت تحلیلی یا شهودی است و هنگام هم‌تراز نبودن خصوصیات این ابعاد با یکدیگر، فرد دارای سبک شناختی مرکب است. بنابراین، حساب‌برسان برحسب سبک‌های شناختی تحلیلی، شهودی یا مرکب طبقه‌بندی می‌شوند.

نمایشگر ۱	
چهار سبک شناخت	
بعد قضاوت	
بعد ادراک	● تحلیلی
	● مرکب
	● مرکب
	● شهودی
در این شکل، سبک‌های شناخت با علامت «●» نشان داده شده است	

تحقیق فولر^{۲۱} و کاپلان^{۲۶} (۲۰۰۴) این تحقیق، با هدف آزمون رابطه میان سبک شناخت و ویژگی کار بر عملکرد حسابرسان انجام شده است. این پژوهش، مشکلات مطرح شده توسط هو و راجرز (۱۹۹۳) را مورد توجه قرار می‌دهد و برای انجام آن از رویکردی تجربی استفاده می‌کند. علاوه بر این، برای فراهم کردن شواهد بیشتر درباره نقش تعاملی سبک شناختی و ویژگی‌های کار بر نتایج تصمیم، از قضاوت حسابرسان استفاده شده است، زیرا حسابرسان کارهایی را انجام می‌دهند که برحسب ساختار و فرایندهای شناخت بسیار متفاوت هستند (عبدالحمیدی، ۱۹۹۹).

در این تحقیق، برای آزمون تعامل میان سبک شناخت حسابرس و نوع کار حسابرسی، از کاری تحلیلی و شناختی در یک طرح استفاده شده است. یکی از مهمترین تعامل‌ها نشان می‌دهد که عملکرد حسابرسان در صورت وجود تطابق و تناسب میان کار و سبک شناخت آنان، بهتر از زمان عدم وجود این تطابق است.

در این مطالعه، هر حسابرس دو کار را با کنترل خود انجام داد. در اولین آزمون و در کاری تحلیلی^{۲۱}، از حسابرسان خواسته شد تا کاربرگ‌هایی را بررسی کنند که توسط کارکنان حسابرسی تهیه شده بود. در دومین آزمون، به عنوان کاری شهودی^{۲۱}، از حسابرسان خواسته شد تا بررسی تحلیلی را پیش از ارائه گزارش صورت‌های مالی اجرا کنند. در پایان،

مبانی نظری مطالعات پیش‌گفته، چارچوب شناخت غیرمتجانس^{۲۱} چن (۱۹۹۶) است، اما طبقه‌بندی آنها مشابه چارچوب ارائه شده توسط چن (۱۹۹۶) نیست. این تحقیقات نشانگر موقعیت‌هایی می‌باشد که در آن عملکرد در صورت وجود تطابق میان سبک شناخت و ویژگی‌های کار، بهبود و در صورت عدم تطابق میان ویژگی‌های کار و سبک شناخت فرد، کاهش می‌یافت.

سبک شناخت

تحقیقات پیشین، سبک شناخت را به چهار حالت توصیف کرده‌اند:

- ۱- ساده در مقابل پیچیده؛
 - ۲- سازگار در مقابل نوآورانه^{۲۲} (این نوع سبک شناخت با استفاده از شاخص KAI کرتون^{۲۳} (۱۹۸۷) اندازه‌گیری شده است)؛
 - ۳- عدم استقلال عملی^{۲۴} در مقابل استقلال عملی^{۲۵} (که با آزمون شکل‌های نهفته^{۲۶} توسط ویتکین^{۲۷} و همکاران (۱۹۷۱) اندازه‌گیری شده است)؛ یا
 - ۴- تحلیلی در مقابل شهودی (که با شاخص نوع مایرز و بریگز (MBTI) اندازه‌گیری شده است).
- به‌طور کلی، بیشتر تحقیقات پیشین حسابداری از دو شاخص آخر برای سبک شناخت استفاده کرده‌اند.

دستیابی به این هدف، حمایت می‌کند.

۴- یافته‌های این مطالعه نشان می‌دهد که الگوهای پیشین عملکرد حسابداری و حسابرسی، به دلیل حذف سبک شناخت کامل نیستند.

نتایج حاصل از این تحقیق نیز نظریه مطرح شده را تایید و تاثیر متقابل سبک شناخت بر روی نوع کار را مشخص کرد و نشان داد که حسابرسان دارای سبک شناخت تحلیلی (شهودی)، عملکرد بهتری را در کار بررسی کاربرگ (بررسی تحلیلی) دارند. این نتایج، نظریه شناخت غیرمتجانس چن (۱۹۶۶) را تایید می‌کند. همچنین، این تحقیق با اثبات رابطه‌ای منظم میان ویژگی شخصیت پایدار و عملکرد کار حسابرسان، به درک کلی از عملکرد حسابرسان کمک می‌کند. البته، ممکن است نتیجه آن به دلیل استفاده از تنها یک کار، متفاوت و نامناسب باشد.

نتایج این تحقیق سبب به وجود آمدن سئوالاتی درباره آموزش و استخدام حسابرسان می‌شود، زیرا همان‌طور که گفته شد، افراد داده‌ها را براساس روش‌های مرجح خود کسب و پردازش می‌کنند، مگر آن که به طور آشکار درباره عدم استفاده از آنها آموزش ببینند. بنابراین، این سئوال مطرح می‌شود که حسابرسان به چه میزان باید برای تشخیص خصوصیات کار (تحلیلی یا شهودی) در مسئله موجود و نوع پردازش مورد نیاز برای عملکرد بهینه یک کار، آموزش ببینند؟ در این مورد، ممکن است بتوان با تطبیق دادن حسابرسان با کارها (به میزان ممکن) و به گونه‌ای که برای سبک شناخت آنها مناسب باشد و با بررسی کار انجام شده توسط فردی غیر هم‌تراز با سبک شناختی حسابرسان اولیه، کارایی و اثربخشی حسابرسان را افزایش داد.

باید توجه کرد که نتایج این تحقیق به معنای نفی توانایی حسابرسان در وفق دادن خود نمی‌باشد، بلکه عملکرد پایین‌تر و نه ناتوانی در کار و عملکرد را نشان می‌دهد. آنچه مسلم است، عملکرد حسابرسان تا حدودی با به کارگیری فعالیت‌ها و فرایندهای شناختی مشخص، شکل می‌گیرد. طبق نتایج این تحقیق، سبک شناخت می‌تواند منجر به محدود کردن فعالیت‌های شناخت حسابرسان و در نتیجه کاهش اثربخشی او به هنگام اجرای کارهایی شود که با سبک شناخت او مطابقت ندارد. مطالعات آینده می‌توانند به نقش دیگر ویژگی‌های شخصیتی و تاثیر آنها بر عملکرد حسابرسان بپردازند و همچنین، در پی کشف روابط میان سبک شناخت، ۴۷ فعالیت‌های شناخت و عملکرد باشند.

هریک از حسابرسان شرکت‌کننده در آزمون، شاخص نوع مایرز و بریگز (MBTI) را تکمیل کردند.

در این مطالعه، از شاخص نوع مایرز و بریگز (MBTI) استفاده شده است، زیرا:

۱- استقلال عملی به میزان قابل توجه‌ای با بعد ادراکی شاخص نوع مایرز و بریگز (MBTI) همبستگی دارد، و
۲- شاخص نوع مایرز و بریگز (MBTI) محتوای اطلاعاتی وسیع‌تری را در برمی‌گیرد.

بر اساس نظریه عدم تجانس شناخت چن (۱۹۹۶) فرض بر این بود که حسابرسان در کارهای منطبق با سبک شناخت خود، بهتر از کارهای غیرمنطبق با سبک شناخت خویش عمل می‌کنند. در تحقیق فولر و کاپلان، به‌رغم اینکه چن (۱۹۹۶) به منظور آزمون نظریه عدم تجانس شناخت، در اندازه‌گیری سبک شناخت از شاخص KAI کرتون استفاده کرده است، کاربرد شاخص نوع مایرز و بریگز (MBTI) به دلیل سازگاری با تحقیقات پیشین حسابداری و تفسیر معنادار آن، بر شاخص KAI کرتون ترجیح داده شده است. فولر و کاپلان (۱۹۹۴)، در تحقیق خود به ارائه فرضیه زیر پرداخته و آن را آزمون می‌کنند:

H1: حسابرسان تحلیلی، عملکرد بهتری را در کارهای تحلیلی نسبت به کارهای شهودی دارند و برعکس، حسابرسان شهودی، عملکرد بهتری را در کارهای شهودی نسبت به کارهای تحلیلی دارند.
در مجموع، نتایج مطالعه فولر و کاپلان (۲۰۰۴) نیز این فرضیه را تایید می‌کند. نتایج آزمون نشان داد که حسابرسان تحلیلی (شهودی) کار تحلیلی (شهودی) را به طور قابل ملاحظه‌ای بهتر انجام می‌دهند.

این تحقیق، از چهار جهت دارای اهمیت است:

۱- با توجه به تاثیر سبک شناخت بر عملکرد به طور اخص، به نگرانی‌های هو و راجرز (۱۹۹۳) پاسخ داده شده است.
۲- نظریه عدم تجانس شناخت چن (۱۹۹۶) را به عملکرد حسابرسان تعمیم می‌دهد. هر چند در تحقیقات پیشین حسابداری، جنبه‌های مختلف شخصیت حسابرسان با استفاده از شاخص نوع مایرز و بریگز (MBTI) مورد آزمون قرار گرفته بود، اما به تاثیر تعامل میان سبک شناخت و نوع کار بر عملکرد، پرداخته نشده بود.
۳- تاثیر تفاوت‌های فردی حسابرسان (مانند سبک شناخت)، در کارهای چندگانه^{۳۲} مورد ارزیابی قرار گرفته است. پینکاس^{۳۳} (۱۹۹۰) از کاربرد کارهای چندگانه برای

13- The Myers-Briggs Type Indicator (MBTI)

14- Perception

15- Judgment

16- Sensation

17- Intuition

18- Thinking

19- Feeling

20- Chan

21- «Cognitive Misfit» Theoretical Framework

22- Innovator

23- Kirton's KAI Index

24- Filed-dependence

25- Filed-inpendence

26- Embedded Figures Test

27- Witkin

28- Fuller

29- Kaplan

30- Analytic Task

31- Intuitive Task

32- Multiple Tasks

33- Pincus

منابع :

1- Abdolmohamadi, M. J., A Comprehensive Taxonomy of Audit Task Structure, Professional Rank and Decision Aids for Behavioral Research, Behavioral Research in Accounting: 51-92, 1999

2- Chan, D., Cognitive Misfit of Problem-Solving Style at Work: A Facet of Person-Organization Fit, Organizational Behavior and Human Decision Processes 68 (December): 194-207, 1996

3- Ho, J. L., and W. Rodgers, A Review of Accounting Research on Cognitive Characteristics, Journal of Accounting Literature: 101-130, 1993

4- Jung, C. G. [1921] 1971, Psychological Type, Reprint, Princeton, NJ: Princeton University Press, Kenn, P. G., and G. S. Bronsema., Cognitive Style Research: A Perspective for Investigation Proceedings on the Second International Conference on Information Systems, 1981

5- Kirton, M. J., Kirton Adaption - Innovation Inventory (KAI) Manual, 2nd edition, Hatfield, U. K.: Occupational Research Centre, 1987

6- Libby, and J. Luft., Determinants of Judgment Performance in Accounting Settings: Ability, knowledge, Motivation and Environment, Accounting Organizations and Society, 425-450, 1993

7- Myers, I. B., Myers-Briggs Type Indicator, Palo Alto, CA: Consulting Psychologists Press, Inc, 1977

8- Pincus, K. V., Auditor Individual Differences and Fairness of Presentation Judgments, Auditing: A Journal of Practice & Theory 9 (Fall), 150-166, 1990 ■

خلاصه

شناخت شامل سه ویژگی توانایی شناخت، سبک شناخت و راهبرد شناخت است. سبک شناخت، ویژگی متغیری را ارائه می‌کند که نشان‌دهنده روش مرجح فرد برای کسب و پردازش اطلاعات در طول فرایند حل مسئله است. تحقیقات پیشین، تفاوت میان حساب‌رسان را برحسب سبک شناخت آنان مستند و حساب‌رسان را براین اساس طبقه‌بندی کرده‌اند. بدین ترتیب، حساب‌رسان دارای سبک شناخت شهودی، تحلیلی یا مرکب هستند. اما در این تحقیقات، به کاربردهای بالقوه سبک شناخت حساب‌رسان بر عملکرد آنان، توجه کمی شده است. در ادامه کار انجام شده توسط چن (۱۹۹۶)، این مقاله به ارائه نتایج تحقیقی می‌پردازد که نقش عدم تجانس شناخت بر عملکرد حساب‌رسان را آزمون می‌کند. در تحقیق انجام شده توسط فولر و کاپلان (۲۰۰۴) از حساب‌رسان شرکت‌کننده خواسته شد تا دو کار قضاوتی را انجام دهند و پرسشنامه‌ای را درباره سبک شناخت تکمیل کنند. در این تحقیق، آزمون‌هایی برای بررسی تاثیر متقابل عملکرد بر نوع کار و خصوصیات شناخت حساب‌رسان اجرا شده است. همان‌طور که انتظار می‌رفت، سبک شناخت حساب‌رسان به میزان قابل توجهی به نوع کار آنان بستگی دارد. حساب‌رسان تحلیلی‌گر در اجرای کار تحلیلی بهتر از کارهای شهودی و حساب‌رسان شهودی نیز کار شهودی را بهتر از کارهای تحلیلی اجرا می‌کنند.

این مقاله، ترجمه آزادی از منبع زیر است:

Fuller L. R. and S. E. Kaplan, A Note About the Effect of Auditor Cognitive Style on Task Performance, Behavioral Research in Accounting, Vol. 16. 4002, pp. 131-134

بی‌نوشت‌ها:

- 1- Performance
- 2- Libby
- 3- Luft
- 4- Problem Solving Ability
- 5- Cognitive Style
- 6- Ho
- 7- Rodgers
- 8- Cognitive Abilities
- 9- Cognitive Strategy
- 10- Jung
- 11- Myers
- 12- Briggs

معرفی موسسات حسابرسی عضو انجمن حسابداران خبره ایران

در اجرای مصوبه شورایی عالی انجمن حسابداران خبره ایران و به استناد ماده ۱۰ اساسنامه انجمن بدین وسیله موسسات حسابرسی عضو انجمن حسابداران خبره ایران که حداکثر شرکاء آنها حسابداران مستقل عضو انجمن می باشند، به شرح زیر و به ترتیب الفبا معرفی می گردند.

- فهرست**
- ۱- آزمودگان
 - ۲- امجد تراز سپاهان
 - ۳- ایران مشهود
 - ۴- آزمون سامانه
 - ۵- آریاروش
 - ۶- اصول پایه فراگیر
 - ۷- آریان فراز
 - ۸- ارکان سیستم
 - ۹- آروین ارقام پارس
 - ۱۰- ارقام تگر آریا
 - ۱۱- بیداران
 - ۱۲- اصول اندیشه
 - ۱۳- بهراد مثنار
 - ۱۴- بهرنگ روش
 - ۱۵- به روز آوران ژرف اندیش
 - ۱۶- حسابر سین
 - ۱۷- تلاش ارقام
 - ۱۸- دایارایان
 - ۱۹- دش و همکاران
 - ۲۰- خبره
 - ۲۱- رایمند و همکاران
 - ۲۲- سیاق نوین
 - ۲۳- سخن حق
 - ۲۴- سپاهان تراز
 - ۲۵- فراز مثنار
 - ۲۶- ممیز
 - ۲۷- کار بردار قلم
 - ۲۸- همیار حساب

انجمن حسابداران خبره ایران



تلفنهای ۸۸۹۰۲۹۲۶
۸۸۹۰۵۹۲۰
فکس ۸۸۸۹۹۷۲۲

Email: Anjoman@systemgroup.net

info@iranianica.com

موسسه حسابرسی آزمودگان
عضو انجمن حسابداران خبره ایران
عضو جامعه حسابداران رسمی ایران

- مهرداد آل علی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- فرهاد فرزاد (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- عبدالمجید قندریز (حسابدار رسمی)

خدمات: حسابرسی عملیاتی، حسابرسی مالیاتی، بازرسی قانونی، ارائه خدمات حسابداری، مشاوره‌ای و طراحی سیستم‌های مالی - نظارت بر امور تصفیه
تلفن: ۸۸۸۰۳۴۶۵ - ۸۸۸۰۲۶۳۹ - ۸۸۷۵۷۳۴۰
فکس: ۸۸۷۵۷۳۴۱
نشانی: خیابان کریمخان زند - خیابان حافظ شماره ۷۰۱ - طبقه چهارم صندوق پستی: ۱۴۳۳۵-۷۹۷

موسسه حسابرسی امجد

عضو انجمن حسابداران خبره ایران
عضو جامعه حسابداران رسمی ایران
معمد بورس اوراق بهادار

- محمدحسین واحدی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- اصغر بهنیا (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- عباس اسماعیلی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- محمدحسین ملکیان (حسابدار رسمی)

خدمات: حسابرسی عملیاتی و مالی، بازرسی قانونی، مشاوره‌ای مدیریت مالی، طراحی و پیاده سازی سیستم‌های مالی.
دفتر تهران: خیابان ولیعصر، کوچه دلیسته (جنب هتل سیمرغ)، پلاک ۴، طبقه سوم
تلفن: ۰۲۱۸۸۷۰۵۳۰۷
فکس: ۰۲۱۸۸۷۰۵۳۰۸
دفتر اصفهان: میدان آزادی، خیابان آزادگان، کوی کارگران، ساختمان ۲۰، طبقه سوم، واحد ۶
تلفن: ۰۳۱۱۶۶۲۸۳۵، ۰۳۱۱۶۶۲۸۳۵
فکس: ۰۳۱۱۶۶۲۸۹۹۲
صندوق پستی: اصفهان ۱۹۹، ۸۱۶۴۵

ایران مشهود

موسسه حسابرسی و خدمات مالی و مدیریت
عضو انجمن حسابداران خبره ایران
عضو جامعه حسابداران رسمی ایران

- محمدرضا گلچین پور (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- علیرضا عطوفی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- سیدعباس اسمعیل زاده پاکدامن (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- محمدصادق حشمتی (حسابدار رسمی)

خدمات: حسابرسی عملیاتی، حسابرسی مالیاتی، بازرسی قانونی، ارائه خدمات مشاوره‌ای مالی و مدیریت و طراحی سیستم‌های مالی و ارزیابی سهام
تلفن: ۸۸۷۹۱۴۹۹ - ۸۸۷۹۱۴۳۷ - ۸۸۷۸۵۷۶۵
فکس: ۸۸۷۹۱۴۷۰
نشانی: خیابان وحدت دستگردی (ظفر) - بین خیابان آفریقا و بزرگراه مدرس - پلاک ۲۴۸ - طبقه چهارم صندوق پستی: ۴۸۹۹ - ۱۴۱۵۵
دفتر اهواز: فلکه سوم کیانپارس، خیابان اردیبهشت، پلاک ۳۲، طبقه سوم، تلفن: ۰۶۱۱۰۳۳۳۶۶۲۵
Email: info@iranmashhood.com
Website: www.iranmashhood.com

موسسه حسابرسی آزمون سامانه
عضو انجمن حسابداران خبره ایران
عضو جامعه حسابداران رسمی ایران

- عبدالرضا (فرهاد) نوربخش (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- علی اصغر نجفی مهری (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- حسین قاسمی روچی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)

خدمات: حسابرسی عملیاتی، حسابرسی مالیاتی، بازرسی قانونی، ارائه خدمات مشاوره مالی و مدیریت و طراحی و استقرار سیستم‌های مالی و ارزیابی سهام
نشانی: خیابان بهار شیراز تقاطع مهروردی جنوبی شماره ۹۷ واحد ۸
تلفن: ۷۷۵۳۷۹۴۴ - ۷۷۶۳۷۷۳۰
فکس: ۷۷۵۲۷۴۵۸ - صندوق پستی: ۱۵۷۴۵/۱۴۹
نشانی: میدان آرژانتین، خیابان زاگرس، شماره ۵ واحد ۲
تلفن: ۸۸۷۹۸۴۸۱

آریاروش

موسسه حسابرسی آریاروش
عضو انجمن حسابداران خبره ایران
عضو جامعه حسابداران رسمی ایران
معمد بورس اوراق بهادار

- حبیب جامعی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- سیدمحمد بزرگزاده (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- مجتبی غلامی (حسابدار رسمی، کارشناس رسمی ناگذستری)
- محمدکاظم ملانک صفت (حسابدار رسمی)

خدمات: حسابرسی عملیاتی، حسابرسی مالیاتی، بازرسی قانونی، ارائه خدمات مشاوره‌ای و مدیریت، طراحی سیستم‌های مالی و اصلاح حساب
تلفن: ۸۸۷۵۷۲۶۰۶۱ - ۸۸۷۵۷۲۴۳
نشانی: تهران: خیابان مهروردی شمالی، خیابان شهیدفندی (پالیزی)، نورسیده به نوبخت پلاک ۱۳۱، واحد ۳
صندوق پستی: ۱۵۸۷۵۷۹۱۹

موسسه حسابرسی و خدمات مدیریت اصول پایه فراگیر

عضو انجمن حسابداران خبره ایران
عضو جامعه حسابداران رسمی ایران

- ابراهیم موسوی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- حسن صالح آبادی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- هوشنگ منوچهری (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)

خدمات: حسابرسی عملیاتی، حسابرسی مالیاتی، بازرسی قانونی، ارائه خدمات مشاوره‌ای و طراحی سیستم‌های مالی
تلفن: ۸۸۴۲۳۵۳۴ - ۸۸۴۱۱۵۰۵
فکس: ۸۸۴۲۳۵۳۴ - ۸۸۴۱۱۵۰۵
نشانی: خیابان مطهری - جنب باشگاه بانک سپه پلاک ۴۳ طبقه ۴
صندوق پستی: ۱۵۸۷۵ - ۵۹۳۵
IACPA_Opfarageer@yahoo.com

موسسه حسابرسي آريان قزاق

عضو انجمن حسابداران خيره ايران
عضو جامعه حسابداران رسمي ايران

- مهدي سوادلو (حسابدار مستقل، حسابدار رسمي)
- نارين اامين نژاد (حسابدار مستقل، حسابدار رسمي)
- محمدرضا ناظرى (حسابدار مستقل، حسابدار رسمي)

خدمات: حسابرسي و بازرسى قانونى، حسابرسي مالياتي، حسابرسي عملياتى، ارائه خدمات مالي و مشاوره‌اى، طراحى سيستم‌هاى مالي، ارزىابى سهام و حسابرسي داخلى.

تلفن: ۸۸۵۲۱۹۰۷ - ۸۸۵۲۶۳۱۱
فاكس: ۸۸۵۲۱۹۰۶

نشاني: تهران - خيابان دكتر بهشتى، ميدان تخنى، خيابان صابونچى، كوچه دوم (ادائى)، پلاك ۵، واحد ۷، كدپستى: ۱۵۳۳۶۳۵۴۱۹



موسسه حسابرسي ارکان سيستم

عضو انجمن حسابداران خيره ايران
عضو جامعه حسابداران رسمي ايران
معمتد سازمان بورس و اوراق بهادار

- محمد شوقيان (حسابدار مستقل، حسابدار رسمي)
- عبدالله شفاعت (حسابدار مستقل، حسابدار رسمي)
- جيرانيل بهارى (حسابدار مستقل، حسابدار رسمي)

خدمات: حسابرسي عملياتى، حسابرسي مالياتي، بازرس قانونى، ارائه خدمات مشاوره‌اى و طراحى سيستم‌هاى مالي (به همراه نرم افزارهاى مالي)

تلفن: ۲ و ۸۸۸۰۴۹۴۱ فاكس: ۸۸۸۰۴۹۴۰
دفتر مركزى: تهران، خيابان وليعصر، نرسيده به خيابان فاطمى، خيابان شهيد حميدصدر پلاك ۳۸ طبقه دوم آپارتمان شماره ۱۰
دفتر تبريز: خيابان امام سهرابى طالقانى. مجتمع خدمات تجارى سهند طبقه دوم واحد ۸
تلفن: ۵۵۴۲۴۵۵ و ۵۵۳۳۵۷۰ - ۰۴۱۱
فاكس: ۵۵۴۲۵۲۲ - ۰۴۱۱

www.Arkansystem.com
Email: m_shoghian@arkan system.com
Email: m_shoghian@yahoo.com

راهنماى موسسات حسابرسي

انجمن حسابداران خيره ايران

تلفن‌هاى: ۸۸۹۰۲۹۲۶

۸۸۹۰۵۹۲۰

فاكس: ۸۸۸۹۹۷۲۲

Email: Anjoman@systemgroup.net

info@iranianica.com



موسسه حسابرسي

آروين ارقام پارس

عضو انجمن حسابداران خيره ايران
عضو جامعه حسابداران رسمي ايران

- سروس ششم (حسابدار مستقل، حسابدار رسمي)
- علاءالدين غفارى (حسابدار مستقل، حسابدار رسمي)
- مصطفي جان نشارى (حسابدار مستقل، حسابدار رسمي)
- جواد راڤى (حسابدار رسمي)
- محمد بهنام داني نژدهى (حسابدار رسمي)

خدمات: حسابرسي و بازرسى قانونى، حسابرسي داخلى، حسابرسي عملياتى، حسابرسي مالياتي، ارزىابى سهام، مشاوره مديريت مالي، طراحى و پايه‌سازى سيستم‌هاى مالي، خدمات مالي و مالياتي، نظارت بر امور تصفيه شركت‌ها

تلفن: ۸۸۹۳۷۳۱۷-۱۹ فاكس: ۸۸۹۰۱۸۳۴
نشاني: تهران: خيابان استادنجات الهى - كوچه خسرو - پلاك ۵۱ - طبقه سوم
صندوق پستى: ۳۳۹۵ - ۱۵۸۷۵



ارقام نگر آريا

موسسه حسابرسي و خدمات مالي

عضو انجمن حسابداران خيره ايران
عضو جامعه حسابداران رسمي ايران

- مصطفي احمدى و سبطى كلانئى (حسابدار مستقل، حسابدار رسمي)
- اسفنديار گرشامبى (حسابدار مستقل، حسابدار رسمي)
- قاسم شيخانى (حسابدار رسمي، حسابدار مستقل)

خدمات: حسابرسي عملياتى، حسابرسي مالياتي، بازرس قانونى، بازرس قانونى، ارائه خدمات مشاوره در زمينه‌هاى مالي و مديريت، طراحى سيستم‌هاى مالي و ارزىابى سهام.

نشاني: تهران - خيابان شريعتى، نرسيده به بهار شيراز، جنب سينما ايران، پلاك ۴۱۱، واحد ۲ غربى.
تلفن: ۷۷۵۰۱۹۱۳ - ۷۷۶۵۲۲۲۹ فاكس: ۷۷۵۰۱۹۱۳
دفتر شمال: قائم شهر، خيابان ۱۶ مئرى، شرق ميدان على، مقابل سالن بدنسازى سرو
تلفن: ۲۲۳۱۸۰۹ - ۰۱۲۳ فاكس: ۲۲۰۲۱۹۵



موسسه حسابرسي بيداران

عضو انجمن حسابداران خيره ايران
عضو جامعه حسابداران رسمي ايران

- عباس اسرار حقيقي (حسابدار مستقل، حسابدار رسمي)
- يدالله اميدوارى (حسابدار مستقل، حسابدار رسمي)
- حسين فرج اللهى (حسابدار مستقل، حسابدار رسمي)

خدمات: حسابرسي عملياتى، حسابرسي مالياتي، بازرس قانونى، طراحى سيستم‌هاى مالي، مشاوره مالي و مالياتي، ارزىابى سهام
تلفن: ۸۸۳۰۶۹۱۱ - ۸۸۸۲۹۷۶۱ - ۸۸۸۳۵۲۰۷
فاكس: ۸۸۸۳۱۶۸۱

نشاني: شمال ميدان هفت تير، خيابان زيرك زاده، شماره ۲۲، طبقه اول

موسسه حسابرسي اصول اندیشه

عضو انجمن حسابداران خيره ايران
عضو جامعه حسابداران رسمي ايران
حسابرسان معتمد بورس

- شهريار آنزى ساسمانئى (حسابدار مستقل، حسابدار رسمي)
- محمدرضا يادگارى (حسابدار مستقل، حسابدار رسمي)
- فريدا عطايى (حسابدار رسمي)

خدمات حسابرسي شامل انواع حسابرسي: بازرسى قانونى، مشاوره مديريت مالي، طراحى و پايه‌سازى سيستم مالي، خدمات مالي و حسابردي و مالياتي، نظارت بر امور تصفيه، خدماتى كه توسط دادگاه‌ها و مراجع نصابى ارجاع مى‌گردد

تلفن: ۸۸۷۹۹۳۶۵، ۸۸۸۷۷۰۰۳، ۸۸۷۶۴۴۶
فاكس: ۸۸۷۶۴۴۵

نشاني: ميدان آرژانتين - خيابان الوئد - بن بست كامبين - پلاك ۵ - واحد ۳
Email: osooleandisheh@Iacpa.Ir

موسسه حسابرسي و خدمات مديريت

بهراد موشار

عضو انجمن حسابداران خيره ايران
عضو جامعه حسابداران رسمي ايران

- مهربان پروژ (حسابدار مستقل، حسابدار رسمي)
- فريده شيرازى (حسابدار مستقل، حسابدار رسمي)
- شيرين مشير فاطمى (حسابدار مستقل، حسابدار رسمي)
- رضا يعقوبى (حسابدار رسمي)

خدمات: حسابرسي عملياتى، حسابرسي مالياتي، بازرس قانونى، مشاوره مالي و مالياتي، خدمات حسابردي، طراحى سيستم‌هاى مالي، ارزىابى سهام، حسابرسي داخلى

تلفن: ۸۸۳۰۹۴۹۰ فاكس: ۸۸۳۲۶۵۲۷
نشاني: تهران - خيابان مطهرى خيابان فجر (جم سابق) پلاك ۲۹

صندوق پستى ۱۵۸۷۵/۵۵۵۱

كد پستى ۱۵۸۹۷۸۳۱۱۶

Email: info@behradmoshar.com

موسسه حسابرسي بهرنگ روش

عضو انجمن حسابداران خيره ايران
عضو جامعه حسابداران رسمي ايران

- على اكبر خالقي (حسابدار مستقل، حسابدار رسمي)
- سيدهادى غليچور (حسابدار رسمي)
- على سعادت (حسابدار مستقل، حسابدار رسمي)
- حسين شيخي (حسابدار مستقل، حسابدار رسمي)

خدمات: حسابرسي صورت‌هاى مالي، عملياتى و مالياتي، بازرس قانونى، طراحى سيستم‌هاى مالي و ارائه خدمات مشاوره‌اى و كارشناسى مالي

تلفن: ۲۲۲۷۱۵۷۱ - ۲۲۲۷۰۱۹۸ - ۲۲۲۵۵۷۷۸

نشاني: تهران: خيابان ميرداماد - خيابان نفت جنوبى - كوچه تابان - پلاك ۱ - واحد ۱۵

Email: Behrang ravesh@iacpa.ir

۱۵

موسسه حسابرسی به روز آوران

ژرف اندیش

عضو انجمن حسابداران خیره ایران
عضو جامعه حسابداران رسمی ایران

- حمید طبائنی زاده قشمارکی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- علیرضا مسعودخوهر سندی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- عبدالناصر احمدیان (حسابدار رسمی)
- داریوش فارسی منش (حسابدار رسمی)

خدمات: حسابرسی صورت های مالی، حسابرسی مالیاتی، بازرسی قانونی، خدمات مشاوره مالی و مالیاتی، خدمات حسابرسی داخلی، ارزیابی سهام
تلفن: ۲۲۲۲۸۴۴۵ فاکس: ۲۲۹۱۳۲۴۰
نشانی: خیابان شریعتی، نبش بلوار میرداماد، ساختمان ۲۰۰۰، طبقه دوم، واحد ۱۰

۱۶

حسابرسین
موسسه حسابرسی و بهبود سیستم های مدیریت



عضو انجمن حسابداران خیره ایران
عضو جامعه حسابداران رسمی ایران

- حسن اسمانی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- منوچهر زندی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- منزه آریانیپور (حسابدار رسمی)
- ابوالفضل بسطامی (حسابدار رسمی)

خدمات: حسابرسی عملیاتی، حسابرسی مالیاتی، بازرسی قانونی، ارائه خدمات مشاوره ای و طراحی سیستم های مالی
تلفن: ۸۸۷۱۶۵۱۸، ۸۸۷۱۹۷۴۳، ۸۸۷۲۱۲۶۹
نشانی: خیابان قائم مقام فرهادی، ساختمان ۲۱۶، طبقه سوم، واحد ۲۶
E-Mail: hesabresin@rayankooosh.com

۱۷

موسسه حسابرسی
تلاش ارقام



عضو انجمن حسابداران خیره ایران
عضو جامعه حسابداران رسمی ایران
معتد سازمان بورس اوراق بهادار

- فیروز عربزاده (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- فریدون ایزدپناه (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- خلیل گنجه (حسابدار رسمی)
- جواد شیرکوند (حسابدار رسمی)

خدمات: حسابرسی عملیاتی، مالیاتی، بازرسی قانونی، طراحی سیستم های مالی دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی، ارزیابی سهام و سهم شرکت
دفتر مرکزی: تهران - خیابان شهید مطهری، خیابان لارستان، نبش خیابان عبده، ساختمان سپهر (شماره ۱۵)، واحد ۳۰۲
تلفن: ۸۸۸۰۶۸۷۶
شبه تبریز: خیابان ولی عصر، خیابان آذرینا، پلاک ۲۳، طبقه اول
تلفن: ۰۴۱۱-۳۳۱۲۷۷۸
تلفکس: ۰۴۱۱-۳۳۱۲۷۷۸

۱۸

موسسه حسابرسی و خدمات مالی

دایارایان



عضو انجمن حسابداران خیره ایران
عضو جامعه حسابداران رسمی ایران

- علی امانی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- غلامحسین نوانی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- عبدالحسین فرزاد (حسابدار رسمی)

خدمات: حسابرسی بازرسی قانونی، مشاوره مدیریت مالی، طراحی و پیاده سازی سیستم مالی، نظارت مالی و حسابداری و مالیاتی، نظارت بر امور تصفیه
تلفن: ۸۲۱۳۴۰۰۰ (سی خط)
فکس: ۸۸۸۹۱۱۷۸
نشانی: میدان فاطمی - کوچه کامران - پلاک ۵
صندوق پستی: ۱۵۷۴۵۰۹۴۷
Email: info@dayarayan.com

۱۹

موسسه حسابرسی
دش و همکاران



عضو انجمن حسابداران خیره ایران
عضو جامعه حسابداران رسمی ایران

- بهروز دارش (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- سید حسین عربزاده (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- میلتن ایوان کریمیان (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)

خدمات: حسابرسی عملیاتی، حسابرسی مالیاتی، بازرسی قانونی، ارائه خدمات مشاوره مالی و مالیاتی، اصلاح حساب سیستم های مالی
تلفن: ۶۶۹۴۵۴۶۷، ۶۶۹۴۵۴۶۵
فاکس: ۶۶۴۲۹۹۷۱
نشانی: تهران - خیابان جمالزاده شمالی بالاتر از بلوار کشاورز روبروی بانک ملی شماره ۲۵۳
صندوق پستی: ۱۴۱۸۵/۴۸۷
www.dashiacpa.com

۲۲

موسسه حسابرسی و خدمات مدیریت
سیاق نوین



عضو انجمن حسابداران خیره ایران
عضو جامعه حسابداران رسمی ایران

- محمدتقی منصوری راد (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- عباس حسینی کیوترخانی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- عبدالهادی بحرانی اصل (حسابدار رسمی)

خدمات: انواع حسابرسی و بازرسی قانونی، خدمات مشاوره مالی، حسابداری، مالیاتی و بیمه ای، خدمات حسابرسی داخلی، ارزیابی سهام، نظارت بر امور تصفیه، خدماتی که توسط دادگاه ها و مراجع قضایی ارجاع و سایر مواردی که توسط شورای عالی جامعه حسابداران رسمی ایران اعلام و تایید می شود
نشانی: تهران - خیابان میرداماد، میدان مادر، خیابان شاه نظری، خیابان دوم، پلاک ۱۶ (ساختمان آرکید)، طبقه دوم، واحد ۸
تلفکس: ۲۲۲۲۲۴۴۳ - ۲۲۹۲۰۹۵۰
www.SiaghNovin.com

۲۰

موسسه حسابرسی خیره

عضو انجمن حسابداران خیره ایران
عضو جامعه حسابداران رسمی ایران

- داود خمارلو (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- نعمت اله علیخانی راد (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- سیاوش سهیلی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)

خدمات: حسابرسی عملیاتی، حسابرسی مالیاتی، بازرسی قانونی، ارائه خدمات مشاوره ای و طراحی سیستم های مالی
تلفن: ۸۸۸۰۴۵۱۹-۲۱
فاکس: ۸۸۹۰۲۳۲۰
نشانی: خیابان ولیعصر، کوی پزشکیپور (شمال فروشگاه قدس) شماره ۲۳ کدپستی: ۱۵۹۴۸

۲۱

موسسه حسابرسی
رایمند و همکاران

عضو انجمن حسابداران خیره ایران
عضو جامعه حسابداران رسمی ایران

- عباسعلی دهدشتی نژاد (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- فریبرز امین (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- همایون مشیرزاده (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)

خدمات: حسابرسی عملیاتی، حسابرسی مالیاتی، بازرسی قانونی، ارائه خدمات مشاوره مالی و مالیاتی، اصلاح حساب سیستم های مالی
تلفن: ۸۸۸۰۳۰۴۴ فاکس: ۸۸۹۰۳۴۹۶
نشانی: تهران - خیابان زرتشت غربی، پلاک ۳۲، طبقه پنجم
WWW.RYMAND.COM

۲۱

انجمن حسابداران خیره ایران



تلفنهای ۸۸۹۰۲۹۲۶
۸۸۹۰۵۹۲۰
فاکس ۸۸۸۹۹۷۲۲
E-Mail: Anjoman@systemgroup.net
info@iranianica.com



۲۳

موسسه حسابرسی و خدمات مدیریت

سخن حق



عضو انجمن حسابداران خبره ایران
عضو جامعه حسابداران رسمی ایران

- شهره شهلائی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- هوشنگ خستونی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- اسداله نیلی اصفهانی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)

خدمات: حسابرسی مالیاتی، حسابرسی عملیاتی، بازرس قانونی، ارائه خدمات مشاوره در زمینه امور بانک، بیمه، فن آوری اطلاعاتی
تلفن: ۸۸۷۹۴۶۴۶
تلفاکس: ۸۸۷۹۴۶۲۸
صندوق پستی: ۴۱۷۵ - ۱۴۱۵۵
نشانی: میدان آرژانتین، اول بزرگراه آفریقا، روبروی پارکینگ بیهقی، پلاک ۹، بلوک ب، واحد شماره ۳
پست الکترونیک: info@sokhanehagh.com
www.sokhanehagh.com

۲۵

موسسه حسابرسی

فراز مشاور

عضو انجمن حسابداران خبره ایران
عضو جامعه حسابداران رسمی ایران

- پرویز صادقی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- نریمان ایلخانی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- اصغر عبدالهی تیرآبادی (حسابدار رسمی)
- فریبرز حیدری بیگونند (حسابدار رسمی)
- سعید خاریبند (حسابدار رسمی)

خدمات: حسابرسی و بازرس قانونی، حسابرسی مالیاتی، حسابرسی عملیاتی، مشاوره مدیریت مالی، طراحی و پاده سازی سیستم های حسابداری و حسابداری صنعتی، خدمات مالی، حسابداری، ارزیابی سهام و نظارت بر امور تصفیه نشانی دفتر تهران: خیابان شهید مطهری نرسیده به لارستان شماره ۴۰۸ طبقه سوم
تلفکس: ۸۸۹۰۲۵۲۲ - ۸۸۹۲۳۸۹۸ - ۸۸۹۳۳۸۹۹
نشانی دفتر مشهد: بلوار سجاد پاساژ زمرد طبقه ۳ واحد شماره ۸، تلفن: ۰۵۱۱ - ۷۶۸۴۵۵۰
نشانی دفتر همدان: ابتدای خیابان جهاد ساختمان جم طبقه ۳ پلاک ۸، تلفن: ۰۸۱۱ - ۸۲۴۱۸۷۲

E-mail: info@faraz moshaver.com
Website: www.farazmoshaver.com

۲۷



موسسه حسابرسی کار بردار قلم

عضو انجمن حسابداران خبره ایران
عضو جامعه حسابداران رسمی ایران
معمد بورس اوراق بهادار

- حسن خدایی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- رضا مغفلی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- علی رحمانی (حسابدار رسمی)
- محمدحسین بدخشانی (حسابدار رسمی)

خدمات: حسابرسی عملیاتی، حسابرسی مالیاتی، بازرس قانونی، خدمات مشاوره مالی و مدیریت، طراحی سیستم های مالی، اصلاح حساب و ارزیابی سهام
نشانی دفتر مرکزی: خیابان ولی عصر بین زرتشت و دکتر قاطمی، شماره ۸۴۸ (ساختمان زندگی)، طبقه چهارم، واحد ۱۷
تلفن: ۸۸۸۰۹۸۳۸ - ۸۸۹۲۵۳۰۷ - ۸۸۸۹۹۸۰۴
فاکس: ۸۸۹۰۰۸۱۲
نشانی دفتر تهران: خیابان ولی عصر بالاتر از بزرگراه نیایش، خیابان ارمغان غربی، پلاک ۱۱، طبقه دوم، واحد ۶
تلفن: ۲۲۰۲۳۵۴۴
فاکس: ۲۲۰۳۸۲۴۴
email: karbord.argham@gmail.com

۲۸



همیار حساب

موسسه حسابرسی و خدمات مالی

عضو انجمن حسابداران خبره ایران
عضو جامعه حسابداران رسمی ایران

- علی هاشم نژاد شیرازی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- مسعود مبارک (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- محمدتقی سلیمان نیا (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)

خدمات: حسابرسی عملیاتی، حسابرسی مالیاتی، بازرس قانونی، ارائه خدمات مشاوره ای و طراحی سیستم های مالی
تلفن: ۱ - ۶۶۵۶۵۲۹۰ - فاکس: ۶۶۹۰۰۹۴۰
نشانی: تهران - خیابان کارگر شمالی - خیابان میرخانی (نصرت شرقی)، پلاک ۶۰، طبقه دوم، واحد ۴
صندوق پستی: ۱۴۱۵۵/۱۶۴۳
Email: Hamyar@iranianica.com

۲۶

موسسه حسابرسی و خدمات مدیریت

ممیز

عضو انجمن حسابداران خبره ایران
عضو جامعه حسابداران رسمی ایران

- محمدنبی باهی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- حسین سیادت خو (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- سعید سینائی مهربانی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)

خدمات: حسابرسی عملیاتی، حسابرسی مالیاتی، بازرس قانونی، ارائه خدمات مشاوره ای و طراحی سیستم های مالی
تلفن: ۸۸۹۰۱۵۴۷، ۸۸۸۹۵۳۷۷، ۸۸۸۰۲۹۰۱
فاکس: ۸۸۸۰۲۸۹۸
نشانی: خیابان کریم خان زند، خیابان آبان جنوبی، خیابان سیند، پلاک ۹۲، طبقه سوم، واحد ۶، کدپستی: ۱۵۹۸۶۸۵۵۱۷

۲۴

موسسه حسابرسی سپاهان تراز

عضو انجمن حسابداران خبره ایران
عضو جامعه حسابداران رسمی ایران

- سید امیر حسین ابطحی تائینی (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- عباس حیدری کبری (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- سعید شهریاری نوریان (حسابدار مستقل، حسابدار رسمی)
- مهران پوریان (حسابدار رسمی)
- علیرضا جعفری نسب (حسابدار رسمی)

خدمات: حسابرسی و بازرسی قانونی، حسابرسی مالیاتی، حسابرسی عملیاتی، مشاوره مدیریت مالی، طراحی و پاده سازی سیستم مالی، خدمات مالی و حسابداری و مالیاتی، ارزیابی سهام، نظارت بر امور تصفیه تهران: بلوار میرداماد، خیابان شهید بهزاد حساری (آرژان جنوبی)، بن بست بیست و یکم، پلاک ۴ طبقه دوم
تلفن: ۲۹۰۲۷۵۸۰۹
فاکس: ۲۲۲۷۶۳۳۸
اصفهان: خیابان شیخ کلینی (مرداویج) - بعد از چهارراه رسالت - شماره ۴۸
تلفن: ۰۳۱۱-۶۶۹۹۴۹۴-۶۶۹۹۵۹۵
فاکس: ۰۳۱۱-۶۶۸۰۹۰۴
www.sepahantraz.com
info@sepahantraz.com

راهنمای موسسات حسابرسی

۸۸۹۰۵۹۲۰-۸۸۹۰۲۹۲۶